
   

МІНІСТЕРСТВО ОСВІТИ І НАУКИ УКРАЇНИ 

Н А К А З  

м. Київ 

10. 10. 2017 р.         № 1364 

 

Про проведення Всеукраїнського 

конкурсу студентських наукових робіт   

з галузей знань і спеціальностей 

 у 2017/2018 навчальному році 

 

 

Відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс студентських наукових робіт з галузей знань і спеціальностей, 

затвердженого наказом Міністерства освіти і науки України від 18.04.2017 № 605, зареєстрованого у Міністерстві  юстиції 

України 15.05.2017 за № 620/30488, з метою підтримки обдарованої студентської молоді та створення умов для її творчого 

зростання  

  

Н А К А З У Ю : 
 
1. Провести у 2017/2018 навчальному році Всеукраїнський конкурс студентських наукових робіт з галузей знань і 

спеціальностей (далі – Конкурс) у два тури: 

перший тур - у закладах вищої освіти (за згодою), жовтень  

2017 року - лютий 2018 року; 

другий тур - у базових вищих навчальних закладах,  лютий-квітень 2018 року. 

2. Затвердити:  

1) склад  Організаційного комітету з проведення Конкурсу, що додається; 



 2 

2) перелік галузей знань, спеціальностей (спеціалізацій), з яких проводиться Конкурс, базових вищих навчальних 

закладів (за їх згодою), голів галузевих  конкурсних комісій у 2017/2018 – 2019/2020 навчальних роках, що додається. 

3. Інституту модернізації змісту освіти (Завалевський Ю.І.) здійснити організаційно-методичне забезпечення 

Конкурсу. 

4. Керівникам закладів  вищої освіти: 

1) забезпечити проведення  першого туру Конкурсу у визначений строк, здійснивши якісний відбір кращих наукових 

робіт студентів; 

  2) направити відібрані наукові роботи студентів у відповідні базові вищі навчальні заклади для участі у другому турі 

Конкурсу до 15.02.2018. 

5. Оплату відряджень учасників Конкурсу здійснити за рахунок закладів вищої освіти, в яких вони навчаються або 

працюють. 

 6. Керівникам базових вищих навчальних закладів: 

1) забезпечити організацію Конкурсу відповідно до Положення про Всеукраїнський конкурс студентських наукових 

робіт з галузей знань і спеціальностей;  

2) компенсацію робочого часу, витраченого на науково-методичне забезпечення та рецензування наукових робіт 

учасників другого туру Конкурсу, науково-педагогічним працівникам відшкодувати відповідно до законодавства України; 

3) подати звіти галузевих конкурсних комісій про проведення Конкурсу в 10-ти денний строк після його завершення 

до Інституту модернізації змісту освіти, а також на електронну адресу konkurs@email.ua, за встановленою формою. 

7. Департаменту вищої освіти (Шаров О.І.), Інституту модернізації змісту освіти (Завалевський Ю.І.) підвести 

підсумки проведення Конкурсу. 

8. Контроль за виконанням цього наказу покласти на першого заступника Міністра Ковтунця В.В. 

 

 

 

 

 
 

Міністр 

  

 

 

                Л.М. Гриневич 

 

 

 

 

mailto:%20konkurs@email.ua


 3 

ЗАТВЕРДЖЕНО 

Наказ Міністерства освіти і науки 

України  

                    від 10.10. 2017  № 1364 

 

Перелік галузей знань, спеціальностей (спеціалізацій), з яких проводиться Конкурс, базових вищих навчальних 

закладів, голів галузевих конкурсних комісій у  2017/2018 – 2019/2020 навчальних роках 

 
 

№ 

п/п 

 

Назва галузей знань, 

спеціальностей (спеціалізацій), з 

яких проводиться Конкурс 

Базові вищі навчальні заклади Конкурсу (назва, адреса та сайт) Голова галузевої конкурсної 

комісії. 

Телефон для довідок 
 

1 2 3 4 

1 Освітні, педагогічні науки Дрогобицький державний педагогічний університет імені Івана 

Франка 

Вул. Івана Франка, 24, м. Дрогобич Львівської області, 82100  

http://ddpu.drohobych.net 

Проректор 

Пантюк М.П. 

(03244) 2 12 82 

2 Інформаційно-комунікаційні 

технології в освіті 

Мелітопольський державний педагогічний університет імені 

Богдана Хмельницького 

Вул. Гетьманська, 20, м. Мелітополь Запорізької області, 72312 

http://mdpu.org.ua/ 

Ректор  

Cолоненко А.М.  

(096) 61301 28, (0619) 44 03 63 

3 Дошкільна освіта Бердянський державний педагогічний університет 

Вул. Шмідта, 4, м. Бердянськ Запорізької області, 71100 

http://bdpu.org/ 

Перший проректор 

Куренко О.І. 

(050) 822 80 41 

4 Початкова освіта Вінницький державний педагогічний університет імені 

Михайла Коцюбинського 

Вул. Острозького 32, м. Вінниця, 21001 

www.vspu.edu.ua 

Проректор 

Коломієць А.М.  

(0432) 27 68 82, (067) 96 18 178, 

(096) 45 60 711 

6 Професійна освіта  Українська інженерно-педагогічна академія 

Вул. Університетська, 16, м. Харків, 61003 

uipa.edu.ua 

Проректор  

Лазарєв М.І.  

(057) 733 79 98, 733 78 75 

7 Спеціальна освіта (за 

нозологіями)  

Національний педагогічний університет 

імені М.П. Драгоманова 

Вул. Пирогова, 9, м. Київ, 01030 

http://ikpp.npu.edu.ua/ 

Проректор  

Торбін Г.М. 

(044) 486 80 38 

http://ddpu.drohobych.net/
http://mdpu.org.ua/
http://www.vspu.edu.ua/


 4 

1 2 3 4 

8 Фізична культура і спорт Придніпровська державна академія фізичної культури і спорту 

Вул. Набережна перемоги, 10, м. Дніпро, 49094 

infiz.dp.ua 

Проректор  

Москаленко Н.В. 

(056)731 96 92 

9 Актуальні проблеми 

інклюзивної освіти 

Відкритий міжнародний університет розвитку людини 

«Україна» 

Вул. Львівська, 23, м. Київ, 03115 

http:// www.vmurol.com.ua,  http:// uu. edu.ua 

Проректор 

Коротєєва А.В. 

(067) 328 28 21 

10 Дизайн.  

Образотворче мистецтво, 

декоративне мистецтво, 

реставрація 

Закарпатська академія мистецтв 

Вул. Минайська 38/80, м.Ужгород Закарпатської області, 88015 

www.artedu.uz.ua 

Ректор 

Небесник І.І. 

(0312) 61 61 28 

11 Інформаційна, бібліотечна та 

архівна справа 

Одеський національний політехнічний університет 

Проспект Шевченка 1, м. Одеса,  65044 

http:// www.opu.ua 

Проректор 

Дмитришин Д.В. 

(048)70584 05,  (067)716 64 92 

12 Історія і археологія Центральноукраїнський державний педагогічний університет 

імені Володимира Винниченка 

Вул. Шевченка 1, м. Кропивницький, 25006 

http://www.kspu.kr.ua/ 

Проректор 

Михида С.П. 

(0522) 22 56 74 

13 Філософія Одеський національний університет імені І.І. Мечникова  

Вул. Дворянська, 2, м. Одеса, 65082 

http://philosof.onu.edu.ua   

Ректор 

Коваль І.М. 

(048) 726 35 13, (050) 645 23 77 

14 Соціолінгвістика 

 

 

Львівський національний університет імені Івана Франка 

Вул. Університетська, 1,  м. Львів, 79000 

www.lnu.edu.ua 

 

Проректор 

Гладишевський Р.Є. 

(032) 255 41 00, 239 47 56 

15 Українська мова , література (з 

методикою їх викладання) 

Уманський державний педагогічний університет імені Павла 

Тичини 

Вул. Садова, 28, м. Умань Черкаської області,  20300 

http://udpu.org.ua, http://nauka.udpu.org.ua, http://udpu.org.ua/ 

Ректор 

Безлюдний О.І. 

Тел.: (04744)3 45 82,  

(097)570 93 82 

16 Східні мови Київський національний лінгвістичний університет 

Вул. Велика Васильківська, 73, м. Київ, 03150 

www.knlu.kyiv.ua 

Проректор  

Матвієнко О.В. 

(044) 287 40 52, 529 93 08 

17 Переклад Львівський національний університет імені Івана Франка 

Вул. Університетська, 1,  м. Львів, 79000 

www.lnu.edu.ua 

 

Проректор 

Гладишевський Р.Є. 

(032) 255 41 00, 239 43 74 

http://www.vmurol.com.ua/
http://www.opu.ua/
http://www.kspu.kr.ua/
http://philosof.onu.edu.ua/
http://www.lnu.edu.ua/
http://udpu.org.ua/
http://nauka.udpu.org.ua/
http://udpu.org.ua/
http://www.knlu.kyiv.ua/
http://www.lnu.edu.ua/


 5 

1 2 3 4 

18 Романо-германські мови та 

літератури (з методикою їх 

викладання) 

Київський національний лінгвістичний університет 

Вул. Велика Васильківська, 73, м. Київ, 03150 

www.knlu.kyiv.ua 

Проректор  

Матвієнко О.В. 

(044) 529 93 08, 287 40 52 

25 Політологія  Чернівецький національний університет імені Юрія Федьковича 

Вул. Коцюбинського, 2, м. Чернівці, 58012 

www.chnu.edu.ua, www.history.chnu.edu.ua 

 

Проректор  

Фочук П.М. 

(0372) 58 48 18, 52 22 66, 52 49 00 

26 Загальна та соціальна 

психологія 

Херсонський державний університет 

Вул. Університетська, 27, м. Херсон, 73000 

http://www.kspu.edu/  

Проректор  

Омельчук С.А. 

(0552) 32 67 08, 32 67 91 

27 Педагогічна та вікова 

психологія 

Державний заклад «Південноукраїнський національний 

педагогічний університет імені К. Д. Ушинського» 

Вул. Старопортофранківська, 26, м. Одеса, 65020  

pdpu.edu.ua 

Проректор  

Койчева Т.І.  

(048) 715 56 81, (067) 742 33 88 

28 Соціологія Запорізький національний університет 

Вул. Жуковського, 66, м. Запоріжжя, 69600 

https://www.znu.edu.ua/ukr/university/departments/fsu 

Проректор  

Васильчук Г.М. 

(061) 289 12 04, 289 41 02 

29 Гендерні дослідження  Херсонський державний університет 

Вул. Університетська, 27, м. Херсон, 73000 

http://www.kspu.edu/  

Проректор  

Омельчук С.А. 

(0552) 32 67 08, 32 67 91 

31 Журналістика Київський університет імені Бориса Грінченка 

Вул. Бульварно-Кудрявська, 18/2, м. Київ, 04053 

www.kubg.edu.ua 

Ректор 

Огнев'юк В.О. 

(044) 272 19 02 

32 Облік і оподаткування Національна академія статистики, обліку та аудиту 

Вул. Підгірна, 1, м. Київ-107, 04107 

http://nasoa.edu.ua  

Перший проректор  

Редько О.Ю. 

(044) 482 14 95, 489 66 39 

34 Фінанси і кредит 

 

Київський національний торговельно-економічний університет 

Вул. Кіото, 19, м. Київ, 02156 

https://www.knteu.kiev.ua 

Ректор 

Мазаракі А.А. 

(044) 531 49 73, 531 49 49 

35 Страхування Миколаївський національний аграрний університет 

Вул. Георгія Гонгадзе, 9, м. Миколаїв, 54020 

http://www.mnau.edu.ua 

Перший проректор 

Бабенко Д.В. 

(0512) 34 31 94, 58 05 95 

38 Менеджмент організації ДВНЗ «Київський національний економічний університет імені 

Вадима Гетьмана» 

Проспект Перемоги, 54/1, м. Київ, 03680 

http://kneu.edu.ua/ 

Проректор  

Антонюк Л.Л 

(044) 371 61 68, 371 61 80 

http://www.knlu.kyiv.ua/
http://www.chnu.edu.ua/
http://www.history.chnu.edu.ua/
http://www.kspu.edu/
https://www.znu.edu.ua/ukr/university/departments/fsu
http://www.kspu.edu/
http://www.kubg.edu.ua/
http://nasoa.edu.ua/
https://www.knteu.kiev.ua/
http://www.mnau.edu.ua/
http://www.kdu.edu.ua/


 6 

1 2 3 4 

42 Управління проектами і 

програмами 

Східноєвропейський національний університет імені Лесі 

Українки  

Проспект Волі, 13, м. Луцьк, 43025 

http://eenu.edu.ua 

Ректор  

Коцан І.Я. 

(066) 759 72 53 

47 Право Національний університет «Одеська юридична академія» 

Вул. Фонтанська дорога, 23, м. Одеса, 65009 

http://onua.edu.ua/ 

Проректор  

Ульянова Г.О. 

(048) 719 87 93 

59 Математика та статистика. 

Прикладна математика 

(механіка) 

Львівський національний університет імені Івана Франка 

Вул. Університетська, 1, м. Львів, 79000 

www.lnu.edu.ua 

Проректор 

Гладишевський Р.Є. 

(032) 255 41 00, 239 47 43 

60 Інформатика і кібернетика 

 

Вінницький національний технічний університет 

Хмельницьке шосе, 95, м. Вінниця, 21021 

http://inaeksu.vntu.edu.ua/ 

Проректор  

Павлов С.В.  

(0432) 59 86 25, 51 32 56 

61 Інженерія програмного 

забезпечення 

Київський національний  університет імені Тараса Шевченка 

Вул. Володимирська, 60, м. Київ,  01033 

www.fit.knu.ua, www.olimp.knu.ua 

Перший проректор  

Закусило О.К. 

(044) 239 32 70 

62 Комп'ютерні науки Хмельницький національний університет 

Вул. Інститутська,11, м. Хмельницький, 29016 

www.khnu.km.ua, www.fit.knu.ua 

Перший проректор 

Войнаренко М.П. 

(050) 376 42 12, (067) 673 20 36 

107 Фізична терапія, ерготерапія Сумський державний педагогічний університет  

імені А.С. Макаренка 

Вул. Роменська, 87,  м. Суми, 40002 

www.sspu.sumy.ua 

Ректор  

Лянной Ю.О. 

(0542) 68 59 18 

110 Соціальна робота ДВНЗ «Ужгородський національний університет» 

Вул. Підгірна, 46, м. Ужгород Закарпатської області, 88000 

http://www.uzhnu.edu.ua/ 

Проректор 

Студеняк І.П. 

(03122) 3 61 36, 3 33 41 

124 Міжнародні відносини, 

суспільні комунікації та 

регіональні студії 

Київський національний  університет імені Тараса Шевченка 

Вул. Володимирська, 60, м. Київ,  01033 

http://iir.edu.ua 

Директор Інституту 

Копійка В.В. 

(044) 481 44 37, 481 45 45 

127 Міжнародне право Національний університет «Одеська юридична академія» 

Вул. Фонтанська дорога, 23, м. Одеса, 65009 

http://onua.edu.ua/ 

Проректор  

Ульянова Г.О. 

(048) 719 87 93, 719 64 32 

В.о. директора  Інституту 

модернізації змісту освіти                                                                                                                                          Ю.І. Завалевський 

 

Директор департаменту вищої освіти               О.І. Шаров 

http://eenu.edu.ua/
http://onua.edu.ua/
http://www.lnu.edu.ua/
http://inaeksu.vntu.edu.ua/
http://www.fit.knu.ua/
http://www.olimp.knu.ua/
http://www.khnu.km.ua/
http://www.fit.knu.ua/
http://iir.edu.ua/
http://onua.edu.ua/


 7 

 

 


